Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың

 Сорыг городтың

 депутаттарының Чöбi

_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2012 года                                                                                        № 82
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 20.12.2011г. № 640

«О  бюджете  муниципального

образования  город Сорск на 2012 год

и на плановый период 2013-2014 годов»

(в редакции от 24.01.2012г. № 651,

от 16.02.2012г. № 668, от 27.03.2012г. № 15,

от 17.04.2012г. № 30, от 28.04.2012г. № 39,

от 29.05.2012г. № 46, от 08.06.2012 г. № 54,

от 26.06.2012г. № 60, от 23.07.2012г. № 66,

от 28.08.2012г. №72)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 20.12.2011г. № 640 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов» (в редакции от 24.01.2012г. № 651, от 16.02.2012г. № 668, от 27.03.2012г. № 15, от 17.04.2012г. № 30, от 28.04.2012г. № 39, от 29.05.2012г.№ 46, от 08.06.2012 г. № 54, от 26.06.2012г. № 60, от 23.07.2012г. № 66, от 28.08.2012г. №72).

2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики муниципального образования город Сорск (далее - местный бюджет) на 2012 год с учетом дотаций, субсидий и субвенций из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 379 765,2 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 391 439,6 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 11 674,4 тыс. руб.».

3. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2012 год»:

в строках:

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	404 851,2

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	404 851,2

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	404 851,2

	000 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	404 851,2

цифры «404 851,2» заменить цифрами «399 765,2»;

в строках:

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	417 463,6

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	417 463,6

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	417 463,6

	000 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	417 463,6

цифры «417 463,6» заменить цифрами «411 439,6».

4. В приложение 3 «Доходы муниципального образования город Сорск на 2012 год»:

      в строке:

	000   1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	144 930,0

цифры «144 930,0» заменить цифрами «138 230,0»;

в строке:

	000   1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	91 408,0

цифры «91 408,0» заменить цифрами «84 158,0»;

в строке:

	000   1 01 01000 00 0000 110
	Налог на прибыль организаций
	16 227,0

	000   1 01 01010 00 0000 110
	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим ставкам
	16 227,0

	000   1 01 01012 02 0000 110
	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	16 227,0

цифры «16 227,0» заменить цифрами «8 977,0»;

в строке:

	000   1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 231,0

цифры «2 231,0» заменить цифрами «2 631,0»;

в строке:

	000   1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог  на  вмененный  доход  для отдельных видов деятельности
	2 030,0

	000   1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	2 030,0

цифры «2 030,0» заменить цифрами «2 430,0»;

в строке:

	000   1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 971,0

цифры «4 971,0» заменить цифрами «5 091,0»;

в строке:

	000   1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	115,0

	000   1 06 01020 04 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по  ставкам, установленным    в    соответствии    с подпунктом  1  пункта  1   статьи   394 Налогового      кодекса      Российской Федерации  и  применяемым  к   объектам налогообложения,    расположенным     в границах городского округа
	115,0

 цифры «115,0» заменить цифрами «185,0»;

 в строке:

	000   1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4 856,0

 цифры «4 856,0» заменить цифрами «4 906,0»;

в строке:

	000   1 06 06012 04 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по  ставкам, установленным    в    соответствии    с подпунктом  1  пункта  1   статьи   394 Налогового      кодекса      Российской Федерации  и  применяемым  к   объектам налогообложения,    расположенным     в границах городского округа
	123,0

 цифры «123,0» заменить цифрами «173,0»;

в строке:

	000   1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	412,0

цифры «412,0» заменить цифрами «442,0»;

в строке:

	000   1 16 20000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов государственных внебюджетных фондов
	2,0

цифры «2,0» заменить цифрами «32,0»;

в строке:

	000   1 16 28000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	1,0

 цифры «1,0» заменить цифрами «31,0»;

      в строке:

	000   2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	239 921,2

цифры «239 921,2» заменить цифрами «241 535,2»;

в строке:

	000   2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	239 921,2

цифры «239 921,2» заменить цифрами «241 535,2»;

в строке:

	000   2 02 01000 00 0000 151
	Дотации  бюджетам  субъектов Российской  Федерации  и  муниципальных образований
	92 132,0

цифры «92 132,0» заменить цифрами «93 632,0»;

в строке:

	000   2 02 01003 04 0000 151
	Дотации  бюджетам  городских  округов на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований
	49 123,0

цифры «49 123,0» заменить цифрами «50 623,0»;

в строке:

	000   2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии   бюджетам  субъектов Российской  Федерации  и муниципальных  образований (межбюджетные субсидии)
	71 238,2

цифры «71 238,2» заменить цифрами «71 352,2»;

в строках:

	000   2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	33 418,0

	000   2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	33 418,0

цифры «33 418,0» заменить цифрами «33 532,0»;

добавить строку:

	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходов на частичную оплату санаторно-курортного лечения работников муниципальных бюджетных учреждений Республики Хакасия в 2012 году
	114

в строке:

	Итого:
	384 851,2

цифры «384 851,2» заменить цифрами «379 765,2».

5. В приложение 5 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Сорск».

добавить строки:

	902
	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов

	902
	 2 02 02041 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	902
	2 02 02145 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем общего образования

6. Приложения  8, 9, 10, 12, 14 изменить и изложить в новой редакции, согласно приложениям к настоящему решению.

7. Настоящее решение направить главе города для подписания и официального опубликования в СМИ.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Сорска

Жуков А.А.